C Quia si quis auditor est uerbi & non factor, hic cōparabitur uiro confideranti uultum natiuitatis suę in speculo, &c.) Vultum natiuitatis dicit uultū infantis, quæ nondū ad perfectum peruenit uirum. Mos mulierū est, aspiciere se in speculis, ut quicquid in se fordidum perspexerint, aut nō bene compositum, in melius emendato, suis facta gunt placere maritis. Quod facere moraliter animabus conuenit nostris. Debemus etenim nos in Euangelij, seu omnium diuinarum scripturarum conspiciere speculo, & depositis fordidibus ornatisq; moribus animarum nostrarum Christo uero placere merito.

Quicumq; perspexerit in legem perfectę libertatis, & permanferit in ea.)

Legem perfectam Euangelij dicit, nihil enim ad perfectum lex adducit. Et alibi: Non enim accepistis spiritum seruitutis iterum in timore, sed accepistis spiritum adoptionis filiorum. Et iterum: Vbi enim spiritus Domini, ibi libertas & ipse Dominus; Si uos, inquit, filius liberauerit uere liberi, estis.

Rom. 8.
10411. 8.

Non auditor obliuiofus factus, sed factor operis, &c.) Non auditu uerbi superuacuo, sed operis executione beatitudo præparatur, sicut & Dominus loquens ad discipulos: Si autem scitis, beati eritis, inquit, si feceritis ea.

10411. 13.

Si quis autem putat se religiosum esse, nō refrenans linguam suam, &c.)

Monuerat supra uerbum Dei non solum audire, sed & facere, nunc addit: Quia & si mandata quis Domini, quæ didicit, factis exercere uidetur, si non etiā linguam à detractionibus, mendacijs, blasphemijs, stultiloquijs, ab ipso etiam multiloquio, ceterisq; quibus peccare solet, refrenauerit, frustra se de operum iustitia iactet. Sicut & Paulus generalis poetæ sententiam adprobans, ait: Corrumpunt mores bonos colloquia mala.

1. Cor. 15.

Religio munda & immaculata, apud Deum & patrem hæc est.) Pulchre addidit, apud Deum & patrem, quia sunt qui hominibus religiosi uidentur, cum à Deo habentur prophani. Vnde & Salomon ait: Est uia quę uidetur homini iusta, nouissima autem eius ducit ad mortem.

Pro. 14.

Visitare pupillos & uiduas in tribulatione eorum, & immolatum se custodire ab hoc seculo.)

D Quia dixerat factorem operis beatum in facto suo futurum, nunc quę facta Deo maxime placeant, dicit, misericordia scilicet & innocentia. Nam quæ in eo quod pupillos & uiduas in tribulatione eorum uisitare iussit, cuncta quæ erga proximum misericorditer agere debeamus, insinuat. Quod quantum ualeat, ipso iudicij tempore pandetur, ubi dicturus est iudex: Quam diu fecistis uni de his fratribus meis minimis, mihi fecistis. Porro in eo, quod immaculatos nos ab hoc seculo custodire præcepit, uniuersa, in quibus nos ipsos cautos seruare docet, ostendit. In quibus sunt & ea quæ supra obseruare monuerat, ut tardi adloquendum, tardi sumus ad iram.